
ГОДИНА  XXXVI БРОЈ 55
31. октобар 2016.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 31.10.2016. године)
Број: 5/2016-70-28

На основу члана 16. Статута Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службе-
ни гласник РС“, бр. 60/15 и 73/15), Скупштина „Инфра-
структура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржа-
ној 31.10.2016. године, донела

О Д Л У К У

1. Усваја се Извештај о степену усклађености планира-
них и реализованих активности из Програма пословања 
Акционарског друштва за управљање јавном железнич-
ком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Ср-
бије“, Београд за 2016. годину, за период 1.1.2016. до 
30.09.2016. године. 

2. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Желез-
нице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Одредбом члана 16. став 1. тачка 4) Статута Акционар-
ског друштва за управљање јавном железничком инфра-
структуром „Инфраструктура железнице Србије“, Бео-
град („Службени гласник РС“, бр. 60/15 и 73/15), уређено 
је да је Скупштина „Инфраструктура железнице Србије“ 
а.д. надлежна да усваја извештаје о степену реализације 
програма пословања.

Из наведеног разлога одлучено је као у диспозитиву 
ове одлуке.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 31.10.2016. године)
Број: 5/2016-71-28

На основу члана 16. Статута Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службе-
ни гласник РС“, бр. 60/15 и 73/15), Скупштина „Инфра-
структура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржа-
ној 31.10.2016. године, донела

О Д Л У К У

1. Усваја се текст Комерцијалног Уговора о модерниза-
цији и реконструкцији мађарско – српске железничке 
везе на територији Републике Србије, који ће закљу-
чити Влада Републике Србије, Акционарско друштво 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд и Joint 
Venture of China Railway International Co. Ltd & China 
Communications Construction Company Ltd.

2. Овлашћује се в.д. генерални директор Душан Гарибо-
вић, да у име  Акционарског друштва за управљање 
јавном железничком инфраструктуром „Инфраструк-
тура железнице Србије“, Београд  закључи и потпише 
Комерцијални Уговор из тачке 1. ове одлуке.

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

О б р а з л о ж е њ е 

Општи Уговор о модернизацији и реконструкцији 
мађарско – српске железничке пруге на територији Репу-
блике Србије закључен је новембра месеца  2015. године 
између Владе Републике Србије, Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд и ЈV China 
Railway International Co. Ltd. & China Communications 
Construction Company Ltd. 



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  552

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

С а д р ж а ј

Одлуке Скупштине „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 31.10.2016. године) ........................................................1

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

У циљу даље реализације Општег Уговора потребно 
је закључити Комерцијални Уговор о модернизацији и 
реконструкцији мађарско – српске железничке везе на 
територији Републике Србије за деоницу пруге Београд 
Центар - Стара Пазова између истих уговорних страна.

Из наведеног разлога донета је одлука као у диспози-
тиву.


